
 

 

 

               - U p r a v n i   o d b o r  –                                                            

                                                                              

 

 

                                                                                                                                 

Na osnovu člana 13. stav 1. tačka 4) Zakona o Agenciji za osiguranje depozita („Službeni  glasnik 

RS“, br. 14/15 i 51/17), člana 12. stav 1. Zakona o osiguranju depozita („Službeni glasnik RS“, br. 

14/15 i 51/17) i člana 9. stav 1. tačka 6) Statuta Agencije za osiguranje depozita („Službeni glasnik 

RS“, broj 59/15 i 49/16), na predlog Odbora direktora Agencije sa 104. sednice održane 28.8.2017. 

godine, Upravni odbor Agencije za osiguranje depozita na 43. sednici održanoj dana 5.9.2017. 

godine, doneo je  

 

 

 

O D L U K U 

 

 

 

1. Utvrđuje se stopa redovne tromesečne premije osiguranja depozita fizičkih lica, 

preduzetnika, mikro, malih i srednjih pravnih lica za 2018. godinu, u iznosu od 0,15%. 

 

2. Banka je dužna da Agenciji za osiguranje depozita plaća premiju osiguranja depozita u 

iznosu iz tačke 1. ove odluke u skladu sa članom 8. stav 1. Zakona o osiguranju depozita. 

 

3. Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Republike 

Srbije“, a primenjuje se od 1. januara 2018. godine. 

 

4. O izvršenju ove odluke staraće se Odbor direktora Agencije. 

 

 

 

 

 

PREDSEDNIK 

UPRAVNOG ODBORA 

 

 

dr Miloš Janković 

 

 

  

                                                                                                                   

 

O.br.OD - 216/17 

 

AGENCIJA ZA  

OSIGURANJE DEPOZITA 

  


